1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019г. № 14–13

О внесении изменений в составы резерва кадров для
выдвижения на должности руководителей ряда
территориальных организаций Профсоюза и первичных
профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза на 2018–2020 годы

Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 20.11.2018г. № 13–5

утверждены составы резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
ряда территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза на 2018–2020 годы.

За время, прошедшее после 13 заседания Президиума ЦК Профсоюза, в ЦК
Профсоюза обратились комитеты, советы Мордовской республиканской,
Саратовской и Новосибирской областных организации Профсоюза, профком
первичной профсоюзной организации АО «УМЗ» (г. Ульяновск) с ходатайством о
внесении изменений в состав резерва кадров для выдвижения на должности
руководителей соответствующих организаций Профсоюза.

Рассмотрев представленные материалы,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
территориальных организаций Профсоюза на 2018 – 2020 годы, утвержденный
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 20.11.2018г. № 13–5,
следующие изменения:
1.1. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность

председателя Мордовской республиканской организации Профсоюза
Миронову Светлану Петровну – председателя ППО, инженера по охране
труда ОАО «Краснослободский радиозавод» (г. Краснослободск
республики Мордовия).

1.2. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Мордовской республиканской организации Профсоюза на
2018 – 2020 годы Лисакова Алексея Михайловича – председателя

2

Молодежного совета республиканского комитета Мордовской ТОП,
начальника цеха АО «Саранский телевизионный завод».

1.3. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Новосибирской областной организации Профсоюза Тузова
Дмитрия Александровича – председателя ППО, заместителя генерального
директора АО «НПО НИИИП–НЗиК» (г. Новосибирск).

1.4. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Новосибирской областной организации Профсоюза на
2018 – 2020 годы Леонтьеву Веру Алексеевну – члена профкома ППО,
начальника бюро анализа брака ХК ПАО «НЭВЗ – СОЮЗ», Мосейко
Вячеслава Сергеевича – председателя профкома ППО, преподавателя
ГБПОУ НСО «НКЭиВТ», Попову Ирину Сергеевну – заместителя
председателя ППО АО «НПО НИИИП-НЗиК».

1.5. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Саратовской областной организации Профсоюза Коннову
Ирину Александровну – председателя цехового комитета ППО,
начальника цеха АО «НПП «Контакт» (г. Саратов).

2. Внести в состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза на 2018 – 2020 годы, утвержденный Постановлением Президиума
ЦК Профсоюза от 20.11.2018г. № 13–5, следующие изменения:
2.1. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность

председателя первичной профсоюзной организации АО «УМЗ»
(г. Ульяновск) Искандарова Дмитрия Рабильевича – члена профкома ППО,
заместителя начальника цеха АО «УМЗ» (г. Ульяновск).

2.2. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «УМЗ» (г.
Ульяновск) на 2018 – 2020 годы Николаева Александра Валерьевича –
члена профкома ППО, слесаря механосборочных работ АО «УМЗ»,
Солдатенкова Александра Александровича – председателя цехового
комитета ППО, ведущего инженера АО «УМЗ», Веникова Александра
Викторовича – члена цехового комитета ППО, мастера АО «УМЗ».

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин